
  

UCHWAŁA NR 2967/25 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 8 października 2025 roku 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji i konsultacji społecznych  projektu Uchwały 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie przyjęcia  do realizacji Programu 

Współpracy Samorządu  Województwa Świętokrzyskiego  z Organizacjami 

Pozarządowymi na 2026 rok oraz powołania zespołu opiniodawczo - konsultacyjnego. 

Na podstawie art. 10 a ust. 1 i 2 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa  (t.j. Dz.U.  2025 poz. 581 ), art. 5 ust. 1 w zw. z art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 24 

kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U.z 2024, poz. 

1491 ze zm.), § 2 Uchwały Nr X/167/11 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 1 

sierpnia 2011 r.  w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania projektów 

aktów prawa miejscowego Samorządu Województwa Świętokrzyskiego ze Świętokrzyską 

Radą Działalności Pożytku Publicznego oraz organizacjami pozarządowymi i innymi 

podmiotami (Dz. Urz. Woj. Święt. z 2011 r. nr 217, poz. 2537) oraz § 3 Uchwały Nr 

VIII/94/19 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 15 kwietnia 2019 r.  w sprawie 

przyjęcia zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami 

Województwa Świętokrzyskiego (Dz. Urz. Woj. Święt. z 2019 r. poz. 1917) uchwala się, 

 co następuje: 

 

                                                                    § 1 

Projekt Uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie przyjęcia do realizacji 

Programu Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami 

Pozarządowymi  na 2026 rok stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej Uchwały, podlega: 

1)  konsultacjom, o jakich mowa w art. 5 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 24 kwietnia  

2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie (t.j. Dz.U.2024 poz. 1491  

ze zm.) oraz w Uchwale Nr X/167/11 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 

 1 sierpnia 2011 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania projektów 

aktów prawa miejscowego Samorządu Województwa Świętokrzyskiego ze Świętokrzyską 

Radą Działalności Pożytku Publicznego oraz organizacjami pozarządowymi i innymi 

podmiotami (Dz. Urz. Woj. Święt. z 2011 r. nr 217, poz. 2537)  – w dalszej części 

uchwały nazywanych konsultacjami;  

2) konsultacjom społecznym o jakich mowa w art. 10 a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca  

1998 r. o samorządzie województwa (t.j. Dz.U.2025 poz. 581) oraz w Uchwale  



Nr VIII/94/19 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 15 kwietnia 2019 r. 

 w sprawie przyjęcia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych  

z mieszkańcami Województwa Świętokrzyskiego (Dz. Urz. Woj. Święt. z 2019 r.  

poz. 1917) – w dalszej części uchwały nazywanych konsultacjami społecznymi. 

                                                                      § 2 

1. Celem konsultacji i konsultacji społecznych jest poznanie uwag zainteresowanych 

stron oraz wypracowanie ostatecznego kształtu Programu stanowiącego załącznik  

do projektu Uchwały Sejmiku. 

2. Konsultacje i konsultacje  społeczne będą miały charakter ogólnowojewódzki. 

3. Konsultacje i konsultacje społeczne przeprowadza się w terminie  7 dni  od dnia 

zamieszczenia projektu w Biuletynie Informacji Publicznej Województwa 

Świętokrzyskiego: www.bip.sejmik.kielce.pl  na stronie internetowej Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa  Świętokrzyskiego: www.swietokrzyskie.pro   

4. W konsultacjach i konsultacjach społecznych mogą uczestniczyć organizacje 

pozarządowe  oraz podmioty wymienione  w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie oraz mieszkańcy województwa 

świętokrzyskiego. 

5. Za przeprowadzenie konsultacji i konsultacji społecznych odpowiedzialny jest 

Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej. 

                                                                       § 3 

Projekt Uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego  w sprawie przyjęcia do realizacji 

Programu Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami 

Pozarządowymi na 2026 r.   wraz z informacją o rozpoczęciu konsultacji i konsultacji 

społecznych stanowiącą  załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały zostanie: 

1. zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej Województwa Świętokrzyskiego 

www.bip.sejmik.kielce.pl oraz na  stronie internetowej Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Świętokrzyskiego: www.swietokrzyskie.pro, dostępny będzie  

w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego  

w Regionalnym Ośrodku Polityki Społecznej oraz rozesłany zostanie drogą mailową 

do organizacji pozarządowych, 

2. skierowany do Członków Świętokrzyskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego, 

3. skierowany do Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, 

4. skierowany do mieszkańców województwa. 

                                                                         § 4 

1. Uwagi przyjmowane będą wyłącznie na formularzu stanowiącym załącznik nr 3   

do niniejszej uchwały:  

http://www.swietokrzyskie.pro/
http://www.bip.sejmik.kielce.pl/
http://www.swietokrzyskie.pro/


1) w formie pisemnej – pocztą na adres: Urząd Marszałkowski Województwa 

Świętokrzyskiego, Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej, al. IX Wieków Kielc 3, 

25-516 Kielce lub złożone w Kancelarii Ogólnej Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Świętokrzyskiego (w godzinach pracy Urzędu). Decyduje data wpływu 

dokumentu do Urzędu Marszałkowskiego;  

2)  za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres: sek.rops@sejmik.kielce.pl.  

3) na adres elektronicznej skrzynki podawczej Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Świętokrzyskiego na platformie ePUAP: /3h680wewfh/skrytka 

  2. Uwagi, które wpłyną po upływie terminu określonego w § 2  pkt 3 nie będą rozpatrywane. 

                                                                          § 5 

Uczestnicy konsultacji zobligowani są do przekazania wraz ze zgłaszaną uwagą swojego 

imienia, nazwiska, a w przypadku opinii grupowej- określenie reprezentowanej grupy, a także 

adresu lub innej formy kontaktu zwrotnego. 

                                                                          § 6 

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego nie jest zobowiązany do rozpatrywania uwag 

anonimowych lub nie zawierających informacji o uczestnikach wymienionych w  § 5. 

                                                                          § 7 

1. Uwagi zostaną zaopiniowane przez Zespół opiniodawczo-konsultacyjny i następnie 

przedstawione   Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

2. Sprawozdanie z przebiegu i wyniki konsultacji i konsultacji społecznych podane zostaną  

do publicznej wiadomości na stronie internetowej Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Świętokrzyskiego oraz Biuletynie Informacji Publicznej. 

                                                                         § 8 

Konsultacje uznaje się za ważne bez względu na liczbę osób i podmiotów biorących udział  

w konsultacjach i konsultacjach społecznych. 

                                                                         § 9 

1.Projekt Uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie przyjęcia  

do realizacji  „Programu Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego  

z Organizacjami Pozarządowymi na 2026 rok” zostanie zaopiniowany przez:  

1)  Świętokrzyską Radę Działalności Pożytku Publicznego. 

            2)  Młodzieżowy Sejmik Województwa Świętokrzyskiego. 

2.Opinia Świętokrzyskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego oraz Młodzieżowego 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego  do projektu Uchwały zostanie przedstawiona 

Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

                                                                         § 10 

Środki przeznaczone na realizację zadań wynikających z Programu ostatecznie zostaną 

określone w Uchwale budżetowej Województwa Świętokrzyskiego na 2026 rok. 



                                                                           § 11 

Powołuje się Zespół opiniodawczo-konsultacyjny projektu Uchwały Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego w sprawie przyjęcia do realizacji  „Programu Współpracy Samorządu 

Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi na 2026 rok”, zwany dalej 

Zespołem, w składzie: 

1) Pani Elżbieta Korus- Przewodnicząca Zespołu - Dyrektor Regionalnego Ośrodka 

Polityki Społecznej, 

2) Pan Damian Gad – Członek Zespołu- Kierownik Oddziału Profilaktyki, Rehabilitacji 

 i Współpracy z NGO’s w Regionalnym Ośrodku Polityki Społecznej, 

3) Pani Teresa Śliwa-  Członek Zespołu - przedstawiciel Regionalnego Ośrodka Polityki  

Społecznej, 

4) Pani Paulina Woźniak- Sekretarz - przedstawiciel Regionalnego Ośrodka Polityki  

Społecznej, 

5) Pani Monika Cieśla - Członek Zespołu - przedstawiciel Departamentu Edukacji, 

Kultury i Sportu, 

6) Pan Emil Krzemiński - Członek Zespołu - przedstawiciel Departamentu Edukacji, 

Kultury i Sportu, 

7) Pani Julia Kołomańska  - Członek Zespołu – przedstawiciel Departamentu Ochrony 

Zdrowia, 

8) Pan Mirosław Batóg - Członek Zespołu – przedstawiciel Departamentu Ochrony 

Zdrowia, 

9) Pani  Kamila Ludew - Wziątek - Członek Zespołu - przedstawiciel Departamentu 

Rolnictwa i Obszarów Wiejskich, 

10) Pani Dorota Hlebicka - Józefowicz - Członek Zespołu- przedstawiciel Departamentu 

Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego, 

11) Pani Ewa Strząbała - Członek Zespołu - przedstawiciel Departamentu Rozwoju 

Regionalnego, 

12) Pan Cezary Kuśmierz - Członek Zespołu – przedstawiciel Biura Spraw Obronnych, 

Bezpieczeństwa i Ochrony Informacji Niejawnych, 

13) Pani Joanna Barwinek - Członek Zespołu- przedstawiciel Wojewódzkiego Urzędu 

Pracy. 

                                                                           § 12 

Zadaniem Zespołu, o którym mowa w § 11 będzie zaopiniowanie opinii i uwag  zgłoszonych 

podczas konsultacji i konsultacji społecznych  projektu  Uchwały Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego w sprawie przyjęcia do realizacji Programu Współpracy z Organizacjami 

Pozarządowymi na 2026 r. oraz przedstawienie  Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego 

propozycji ich rozpatrzenia. 



 

                                                                            § 13 

Wykonanie Uchwały powierza się Dyrektorowi Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej. 

                                                                            § 14 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 MARSZAŁEK 

 WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 RENATA JANIK 

 (dokument podpisano elektronicznie) 


		2025-10-08T14:03:26+0200




